Interca, spiritus reciprocationem nonnulli na-
 turæ tantum officio provenire non recte quidem
 rati sunt, quippe quæ tum naturæ, tum animæ officio
 provenit: **32** enimvero naturale cum animali
 consertum existit. Vis namque a qua instrumenta
 moventur animæ est; arteria vero, qua naturæ

⁸⁰ ὁ om. C. ⁸¹ τοῦ om. C P. ⁸² Sic C, αὐτὸν A. ⁸³ παρακ. πνεύμονος C P. ⁸⁴ πληροῦσα C. ⁸⁵ ἑαυ-
 τῆς C. ⁸⁶ παρ' ἑαυτοῦ C. ⁸⁷ ἐκκρίνουσα C. ⁸⁸ ταύτης C P. ⁸⁹ ἀσχολεῖται C P. ⁹⁰ ἕτερα C P. ⁹¹ ἡρε-
 μεῖ A. ⁹² τῷ A. ⁹³ οὐτιοῦν A. ⁹⁴ ἀρεός C, ἀραιός γὰρ P. ⁹⁵ πολύπειρος C. ⁹⁶ ἀνεστομαμένως C P.

⁹⁷ αὐτῷ om. C. ⁹⁸ κεφαλὴ τὸ ὄπ. C P. ⁹⁹ συστελλομένη C. ¹⁰⁰ δὲ A B C. ¹⁰¹ αὐτῷ C. ¹⁰² ἐκπιέζων A.
¹⁰³ ποτὲν C. ¹⁰⁴ πυρῶδης C. ¹⁰⁵ πυκνότερον. κ. μικρότερον. A. ¹⁰⁶ τὸ νεαρῶτερον κ. ψυχρότερον A. ¹⁰⁷ ἐνόμισαν A.
¹⁰⁸ καὶ om. C.

actio perficitur, naturæ instrumentum, et per-
petui motus est: siquidem universæ partes, quæ
instrumentales nuncupantur, et quæ nervorum mus-
culorumque officio motum peragunt, et animales
sunt, et ad arbitrium nostrum perficiuntur, sola dun-
taxat spiritus reciprocatione excepta, quæ, ut asse-
ruimus, cum utriusque particeps sit, invito animali
perficitur. Sed et corporis facultates, tum auctiva,
tum vegetalis, quæ naturales sunt, et pulsatilis
indigent. Motus vero, qui cum impetus sit, et sensus

Quot namque instrumenta spiritus reciproca-
tioni inserviant, et quot ejus causæ discrimina-
que habeantur, in præsentia missa faciemus. Verum,
cum cor ipsum pulmonem post se positum habeat,
illum eo pacto quo nuper asseruimus ad motum dirigit.
Cum autem ipsum ex adverso sinus superioris ventris
consistat, calidum illum atque ad propria munia peragenda
mobilem reddit: non quod ipsum quemadmodum et
pulmonem ad spiritum attrahendum, sed quo congruum
alimentum desumeret excitat.

Huc adde quod cum cor ipsum inter pulmonem
ventremque medium consistat, alteri spiritus reciproca-
tionis, alteri, quæ ad alimentum attinent, facultates
impertitur. Meatus autem utrorumque ex pari ad os
directi visuntur. Atqui pulmonis meatus est, aspera
arteria, alter vero ventris gula nuncupatur. Quoniam
vero venter concoctionis instrumentum est (in ipso enim
quæ esus absument in succum vertuntur), exemplo, quæ
in ipso fieri solent planissime demonstrabimus. Quemad-
modum enim ex tritico cum molæ adhibetur farina sit,
dehinc ipsa aquæ admistione in massam redigitur, qua
in fornace decocta, et nos vescimur, et aliis impertimur:
hujus quidem muneris nostro in corpore simile quoddam
cernitur. Siquidem cibum ipsum dentium conficimus
officio, qui post admisto in ventrem demittitur.